ОТ 05.12.2016Г. № 338

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  О внесении изменений в постановление № 35  от 10.02.2016 года и в Положение  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими в администрации Карлукского муниципального образования муниципальные должности на постоянной основе, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных лиц их доходам», принимая во внимание протест  прокуратуры Иркутского района от 29.11.2016 г. № 7-17а-16 на постановление главы администрации Карлукского муниципального образования от 10.02.2016 г. № 35 администрация Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации

 Карлукского муниципального образования от 10.02.2016 г. № 35 (далее постановление)  и Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими в администрации Карлукского муниципального образования муниципальные должности на постоянной основе, о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение):

1.1 в  пункте 1  постановления слово «расходы»  исключить;

1.2 в наименовании Положения  слово «расходы» исключить;
1.3 в тексте Положения слова « сведений о расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе), порядок осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.karlukskoemo.ru (в соответствующем разделе) (далее – официальный сайт) таких сведений» исключить;
1.4 статью  1  Положения изложить в следующей редакции :

«Порядок проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе»;
1.5 в пункте 1 Порядка слово «расходах» исключить;

1.6  пункт 1 статьи 2 Порядка  проведения проверки достоверности и    полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе  считать пунктом 15 Положения;

1.7  статью 2  Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карлукский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования http://karlukskoemo.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Карлукского муниципального

 образования
                                                                               А.В.Марусов